Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      09.03.2023        №    171
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского муниципального округа от 15.02.2023 № 141 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законодательством, администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского муниципального округа от 15.02.2023 № 141 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 мая 2011 года № 100 «О добровольной пожарной охране», Правил противопожарного режима в Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, администрация Омсукчанского муниципального округа постановляет:».
1.2. В пункте 1.3. части 1 Приложения к Постановлению:
1.2.1. Абзац 7 изложить в следующей редакции:

«добровольная пожарная охрана – социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ;»;
1.2.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции:

«добровольный пожарный – физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ. Участие в добровольной пожарной охране является формой социально значимых работ, устанавливаемых органами местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

муниципального округа                                                               С.Н. Макаров